UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

P. Lê Thanh Nghị, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

V/v tạm giao biên chế công chức, số lượng người làm việc, hợp đồng

lao động trong các cơ quan của chính quyền và đơn vị sự nghiệp công lập

thuộc phường Lê Thanh Nghị năm 2025

UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức năm 2025; Luật Viên chức năm 2010, Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức năm 2019;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6

năm 2020 về vị trí việc làm và biên chế công chức; số 106/2020/NĐ-CP ngày 10

tháng 9 năm 2020 về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong đơn vị sự

nghiệp công lập; số 111/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2022 về hợp đồng đối

với một số loại công việc trong cơ quan hành chính và đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 của Hội đồng nhân dân

thành phố Hải Phòng về việc tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng

lao động trong cơ quan, đơn vị và hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc thành

phố Hải Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải phòng và tỉnh Hải Dương;

Căn cứ Nghị quyết số 10/NQ-HĐND ngày 31/7/2025 của HĐND phường Lê

Thanh Nghị về việc tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động

trong cơ quan, đơn vị thuộc phường Lê Thanh Nghị năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 3154/QĐ-UBND ngày 05/8/2025 của UBND thành phố

Hải Phòng về tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động trong

cơ quan, đơn vị và Hội do Đảng, Nhà nước giao nhiệm vụ thuộc thành phố Hải

Phòng năm 2025 sau hợp nhất thành phố Hải Phòng và tỉnh Hải Dương;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội tại Tờ trình số 11/TTr-

VHXH ngày 08/8/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Tạm giao biên chế, số lượng người làm việc, hợp đồng lao động trong

cơ quan, đơn vị thuộc phường Lê Thanh Nghị, như sau:

1. Biên chế công chức thuộc Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân phường

năm 2025, tổng số 59 biên chế, gồm:

* Biên chế cơ quan HĐND&UBND: 56

- Thường trực HĐND và các Ban của HĐND: 05 biên chế;

- Lãnh đạo UBND: 03 biên chế

- Văn phòng HĐND và UBND: 12 biên chế;

2

- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị: 13 biên chế;

- Phòng Văn hóa - Xã hội: 15 biên chế;

- Trung tâm Phục vụ hành chính công: 08 biên chế;

* Biên chế Ban chỉ huy Quân sự: 03 biên chế

(Chi tiết tại Phụ lục 01 kèm theo)

2. Số lượng người làm việc hưởng lương từ ngân sách nhà nước trong các đơn

vị sự nghiệp công lập thuộc UBND phường, tổng số 881 người, trong đó:

2.1. Số lượng viên chức: 873 người, gồm:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông: 07 người;

- Các trường học: 866 người (Cấp Mầm non:  200 người; cấp Tiểu học: 363

người; cấp Trung học cơ sở: 303 người).

2.2. Số lượng hợp đồng lao động hưởng lương từ NSNN tại các đơn vị sự

nghiệp giáo dục: 15 người (01 hợp đồng Nghị định số 111/2022/NĐ-CP của Chính

phủ, 14 hợp đồng lao động).

(Chi tiết tại Phụ lục 02 kèm  theo)

Điều 2. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND, Thủ trưởng các phòng chuyên môn, cơ

quan, đơn vị liên quan; Hiệu trưởng các đơn vị sự nghiệp giáo dục công lập căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- UBND TP;

- Sở Nội vụ;   để b/c

- TT Đảng ủy, HĐND phường;

- Lãnh đạo UBND phường;

- Như Điều 2;

- Cổng TTĐT phường;

- Lưu: VT, VHXH.
.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Hữu Phúc

		2025-08-12T16:18:37+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Hữu Phúc <nguyenhuuphuc06011978@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T16:25:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T16:25:27+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T16:25:28+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG LÊ THANH NGHỊ <phuonglethanhnghi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!